
Odpowiedzi na pytania oferenta z dnia 15.12.2011 r. 

 

Pytanie 1 
Zgodnie z pkt. 30.5 tiret 7 SIWZ oraz § 20 Ust.5 tiret 7 Umowy Zamawiający dopuszcza zmianę Umowy w 
okolicznościach wydłużenia realizacji niniejszej Umowy bez zmiany wynagrodzenia w przypadku przedłużenia 
terminu realizacji nadzorowanych robót. Prosimy o określenie maksymalnego okresu o jaki może przedłużyć się 
termin realizacji nadzorowanych robót? Informacja ta jest niezbędna do wyceny przedmiotu zamówienia i 
przygotowania konkurencyjnej oferty. Nie podanie tej informacji spowoduje naruszenie przepisu art. 29 ust.1 w 
zw. z art. 7 ust 1 ustawy PZP - poprzez naruszenie nakazu dokonania ukształtowania przez zamawiającego opisu 
przedmiotu zamówienia, w sposób jednoznaczny wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 
zrozumiałych określeń oraz uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności, które mogą mieć wpływ na 
sporządzenie oferty, a nadto prowadzi do naruszenia zasad uczciwej konkurencji. 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zawartymi w SIWZ szacowanymi terminami realizacji kontraktów na 
roboty budowlane, jedyne możliwe przedłużenia okresu realizacji robót budowlanych o 1 miesiąc dotyczą 
Kontraktów X, XI oraz XII – jednak nie dłużej niż do dnia 30.06.2014 r. 
 
Pytanie 2 

Zgodnie z pkt. 30.5 tiret 5 SIWZ Zamawiający dopuszcza zmianę Umowy w okolicznościach wystąpienia 
zamówień dodatkowych niezbędnych do prawidłowego wykonania realizowanego zamówienia podstawowego, 
których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, wówczas 
zmiana umowy może nastąpić w zakresie terminu realizacji natomiast zgodnie § 20 Ust.5 tiret 5 Umowy 
Zamawiający dopuszcza zmianę Umowy w okolicznościach wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych 
do prawidłowego wykonania realizowanego zamówienia podstawowego, których wykonanie stało się konieczne 
na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, wówczas zmiana Umowy może nastąpić w zakresie 
terminu realizacji i wynagrodzenia. Prosimy o ujednolicenie zapisów Umowy i SIWZ. 
 
Odpowiedź 2 

Działając w trybie art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zamawiający modyfikuje SIWZ 
następująco: 
- § 20 ust. 5 tiret 5 cz. II SIWZ – Umowa, otrzymuje brzmienie: 
„wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych do prawidłowego wykonania realizowanego zamówienia 
podstawowego, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do 
przewidzenia, wówczas zmiana umowy może nastąpić w zakresie terminu realizacji.” 
 

Pytanie 3 

W nawiązaniu do zapisów § 13 ust.1, 2 i 3 Umowy, Prosimy o zmianę terminu „opóźnienia" na „zwłoki". 
Zgodnie z kodeksem cywilnym opóźnienie w wykonaniu świadczenia obejmuje nie tylko nieterminowe 
wykonanie obowiązku z przyczyn leżących po stronie dłużnika, ale również takie, za które dłużnik nie ponosi 
odpowiedzialności. W związku z powyższym, niezależnie od przyczyn Wykonawca będzie zobowiązany do 
zapłaty kary umownej każdorazowo w sytuacji opóźnienia w wykonaniu obowiązków. 
 
Odpowiedź 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu „opóźnienia" na „zwłoki". 
 

Pytanie 4 
Zgodnie z pkt. 30.4 SIWZ przed podpisaniem umowy na realizację niniejszego zamówienia Wykonawca 
zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia 
potwierdzającego, że Wykonawca posiada ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej kontraktowej- 
Ubezpieczenie OC kontraktowe dla celów realizacji niniejszego zamówienia na kwotę równą wartości 
realizowanego kontraktu danej usługi. Czy Wykonawca może przedstawić ogólną polisę OC jaką posiada w 
ramach prowadzonej działalności czy należy zawrzeć odrębna umowę ubezpieczenia dla tego konkretnego 
projektu? 
 

 

 



Odpowiedź 4 

Jeżeli chodzi o wymaganie pkt. 8.1.2 cz. I SIWZ – IDW, to jest to ubezpieczenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 
pkt. 10) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie rodzajów dokumentów, 
jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. nr 
226 z 2009 roku poz. 1817).  
Jeżeli zaś chodzi o ubezpieczenie, o którym mowa w pkt. 30.4 cz. I SIWZ – IDW, to dotyczy ono ubezpieczenia 
OC kontraktowej dotyczącej przedmiotowego zamówienia. 
 
Patrz odpowiedź nr 3 na pytania oferenta z dnia 14.12.2011 r. 
 
Pytanie 5 
Zgodnie z pkt. 30.4t SIWZ Przed podpisaniem umowy na realizację niniejszego zamówienia Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że Wykonawca posiada 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej kontraktowej- Ubezpieczenie OC kontraktowe dla celów realizacji 
niniejszego zamówienia na kwotę równą wartości realizowanego kontraktu danej usługi, natomiast zgodnie pkt. 
36.2 SIWZ Wykonawca dostarczy Zamawiającemu opłaconą polisę ubezpieczenia OC (od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej) zawartą w imieniu Wykonawcy na kwotę, co 
najmniej równą kwocie umownej. Prosimy o ujednolicenie zapisów SIWZ. 
 
Odpowiedź 5 

Patrz odpowiedź nr 3 na pytania oferenta z dnia 14.12.2011 r. 
 
Pytanie 6 
W § 14 Ust. 1 pkt. 1 Umowy dotyczącym ubezpieczenia Zamawiający powołuje się na § 8 Umowy który 
dotyczy zasad korespondencji. Prosimy o modyfikację umowy w powyższym zakresie. 
 

Odpowiedź 6 

Działając w trybie art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zamawiający modyfikuje SIWZ 
następująco: 
- § 14 ust. 1 pkt. 1) cz. II SIWZ – Umowa, otrzymuje brzmienie: 
„nie przedłuży polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia potwierdzającego, że Wykonawca posiada 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej kontraktowej - Ubezpieczenie OC kontraktowe.” 
 

Pytanie 7  
W § 14 Ust. 1 pkt. 2 Umowy dotyczącym podzlecania przedmiotu zamówienia Zamawiający powołuje się na § 
11. Naszym zdaniem powinien to być §10 który dotyczy podwykonawstwa ,§11 dotyczy zmiany specjalistów 
kluczowych . Prosimy o modyfikację umowy w powyższym zakresie. 
 

Odpowiedź 7 
Działając w trybie art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zamawiający modyfikuje SIWZ 
następująco: 
- § 14 ust. 1 pkt. 2) cz. II SIWZ – Umowa, otrzymuje brzmienie: 
„podzleci wykonanie całości lub części przedmiotu niniejszej umowy na zasadach sprzecznych z opisanymi w § 
10”. 
 

Pytanie 8  
Prosimy o dopisanie w § 18 Ust. 2 pkt. 5 Umowy powodzi jako jednego z rodzajów klęski żywiołowej. 
 

Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, że § 18 jest spójny z warunkami kontraktowymi: 
 
 - Czerwona książka (wydanie z 2008 r.):  
Warunki kontraktowe dla Budowy Dla robót inżynieryjno – budowlanych projektowanych przez 
Zamawiającego. Edycja: 4. wydanie angielsko-polskie niezmienione 2008 (tłumaczenie pierwszego wydania 
FIDIC z 1999 r.). 
- Żółta książka (wydanie z 2008 r.) : 



Warunki Kontraktowe dla Urządzeń oraz Projektowania i Budowy. Dla urządzeń elektrycznych i mechanicznych 
oraz robót inżynieryjnych i budowlanych projektowanych przez Wykonawcę. Czwarte wydanie angielsko-
polskie niezmienione 2008 z erratą (tłumaczenie pierwszego wydania FIDIC z 1999 r.). 
 
Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralny element SIWZ. 

 


